
Area: Funzioni generali di gestione
Settore: Affari Legali, Contratti, Provveditorato e Stazione Appaltante, Sistemi Informatici
C.d.R.: Provveditorato, Economato e Stazione appaltante
Servizio: Economato
Unità Operativa: Economato
Ufficio: Economato - provveditorato, gestione forniture beni e servizi

DETERMINAZIONE

Determina n. 1249 del 06/09/2024 Treviso, 06/09/2024 

Oggetto: NOLEGGIO AUTO DI RAPPRESENTANZA ALFA ROMEO GIULIA 2.2 TURBO. ADESIONE 
CONVENZIONE CONSIP "VEICOLI IN NOLEGGIO 14 - LOTTO 2". CIG: Z272C611A7. PROROGA 
NOLEGGIO.

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 276/14564  del 12.03.2020 con la quale si è 
aderito  alla  Convenzione  Consip  Edizione  14  “Veicoli  in  noleggio  a  lungo  termine  senza 
conducente per le Pubbliche Amministrazioni – Lotto 2 – Vetture Intermedie” - aggiudicata alla 
Ditta Leasys Spa con sede a Torino, C.F. 08083020019 / P.IVA 06714021000, attivando il noleggio 
di n. 1 autovettura Alfa Romeo Giulia 2.2 Turbo S AT8, percorrenza 40.000 km, per un periodo di  
48 mesi, dal momento dell’effettiva consegna del mezzo, al canone mensile di Euro 500,53 (IVA 
compresa) per complessivi Euro 24.225,41 (IVA 22% e spese incluse);

Viste  le  successive  determinazioni  dirigenziali  n.  1264/63276  del  18.11.2020  e  n. 
1164/56009 del 27.09.2022 con le quali sono state assunte le spese relative agli anni 2021, 2022, 
2023 e 2024;

Richiamate inoltre le determinazioni dirigenziali:

• n. 812/2023 del 31/05/2023 ad oggetto “ADESIONE A CONVENZIONI CONSIP "VEICOLI IN 
NOLEGGIO"  13  E  14.  REVISIONE  CANONI  DI  NOLEGGIO  NEL  CORSO  DI  VALIDITA'  DEI 
CONTRATTI ATTUATIVI. DITTA LEASYS SPA DI TORINO. IMPEGNO DI SPESA.”;

• n. 1183/2023 del 09/08/2023 “ADESIONE A CONVENZIONI CONSIP "VEICOLI IN NOLEGGIO" 
13 E 14. REVISIONE CANONI DI NOLEGGIO CONTRATTI ATTUATIVI. DITTA LEASYS SPA DI 
TORINO. ADEGUAMENTO CANONI ALLE REALI SCADENZE. IMPEGNI DI SPESA.”

con le quali il canone mensile veniva aggiornato ad Euro 553,59 (IVA compresa) e venivano di 
conseguenza assunti gli impegni di spesa relativamente agli anni 2023 e 2024;

Considerato che il contratto di noleggio scade il 9 novembre 2024;
Richiamato l'art. 2.15 del Capitolato Tecnico della Convenzione Veicoli in Noleggio 14 che 

prevede: “l’Amministrazione contraente ha facoltà di chiedere una proroga del contratto per un 

Determ. n. 1249 del 06/09/2024 pag. 1/3



periodo massimo di 6 mesi dalla data di scadenza naturale a mezzo di richiesta per iscritto e con 
30 giorni solari di anticipo rispetto alla medesima data di scadenza del contratto in essere”;

Visto che è stata sentita a tal fine la Ditta Leasys Spa di Torino che, con comunicazione 
assunta al protocollo di questo Ente al n. 48455/2024 del 02.09.2024, si è resa disponibile a 
prorogare il contratto in essere fino al 01.06.2025, ai sensi dell'art. 2.15 del Capitolato Tecnico 
della  Convenzione  Veicoli  in  Noleggio  14,  e  che detta  proroga non è  vincolante per  questa 
Amministrazione;

Ritenuto pertanto di prorogare il contratto di noleggio fino al 01.06.2025 e di impegnare 
la  spesa  di  complessivi  Euro  3.800,00  (IVA  compresa),  comprensivi  di  eventuali  spese 
amministrative per contravvenzioni al Codice della Strada, la cui esigibilità si determina come 
segue:

• Euro    922,84 (IVA compresa) per l’anno 2024;
• Euro 2.877,16 (IVA compresa) per l’anno 2025;

Tutto ciò premesso e considerato;

IL DIRIGENTE

Visti  il  D.Lgs.  n.  267 del  18/08/2000 e  il  D.Lgs  n.  118  del  23/06/2011  e  successive  
modificazioni;

Vista la Legge n. 56 del 7/04/2014, "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle Province, 
sulle unioni e fusioni di comuni”;

Vista  la  L.R.  n.  19  del  29/10/2015  “Disposizioni  per  il  riordino  delle  funzioni 
amministrative provinciali";

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;
Vista la Delibera di Consiglio Provinciale n. 44/2023 del 20/12/2023 avente ad oggetto: 

"APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026, DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL 
DOCUMENTO  UNICO  DI  PROGRAMMAZIONE  2024-2026  E  RELATIVI  ALLEGATI"  e  successive 
modificazioni e integrazioni;

Visto  il  Decreto  del  Presidente  n.  243/2023  del  27/12/2023  avente  ad  oggetto: 
"APPROVAZIONE  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2024-2026."  e  successive  modificazioni  e 
integrazioni;

DETERMINA

1) di  richiamare a far  parte integrante e  sostanziale  del  presente provvedimento quanto in 
narrativa esposto;

2) di impegnare la spesa complessiva di Euro 3.800,00 (IVA compresa) a favore della Ditta Leasys  
Spa di Torino, C.F. 08083020019 / P.IVA 06714021000, come segue:
-Euro 922,84 per l’anno 2024;
-Euro 2.877,16 per l’anno 2025;

Determ. n. 1249 del 06/09/2024 pag. 2/3



3) di imputare la spesa complessiva di Euro 3.800,00 (IVA compresa), comprensiva del canone di 
noleggio  ed  eventuali  spese  amministrative  per  contravvenzioni  al  Codice  della  Strada, 
relativamente agli esercizi 2024 e 2025, come indicato nell'allegato che fa parte integrante del 
presente provvedimento;

4) di  liquidare la spesa a  favore della  Ditta  Leasys  Spa di  Torino,  C.F.  08083020019 e P.IVA 
06714021000, su presentazione di regolari fatture; 

5) di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è stato espresso parere tecnico 
favorevole da parte del Dirigente Responsabile ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e 
dell’art. 8 del “Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”.

IL DIRIGENTE
RAPICAVOLI CARLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 1249 del 06/09/2024 pag. 3/3


